
 

LE PRINCIPALI AGGIUDICAZIONI DELLA SETTIMANA 
 

 

Ati Consorzio stabile Medil (Capogruppo), Guastamacchia, Del Bo, Società internazionale costruzione 
impianti  

Indirizzo: Benevento - Via Vittorio Veneto, 29 

Ente appaltante: Gestione Commissariale Governativa della Ferrovia Circumetnea di Catania 

Oggetto: Procedura aperta. Progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di «Prolungamento della rete 
ferroviaria nella tratta metropolitana di Catania dalla stazione centrale F.S. all'aeroporto - lotto di 
completamento» 

Importo: 384.812.358,81 

Categoria: OG4 (VIII  oltre 15.494.000), OG10 (V    5.165.000), OS3 (V    5.165.000), OS4 (VII  15.494.000), 
OS9 (VI   10.329.000), OS27 (VI   10.329.000), OS28 (VI   10.329.000), OS29 (VIII  oltre 15.494.000), OS30 
(VIII  oltre 15.494.000) 

Data aggiudicazione: 31/08/2021 

Termine: 15/01/2020 

Prezzo offerto: 363.724.107,42 

 

Ati Innova società cooperativa (Capogruppo), Polo progetti soc. coop. 

Indirizzo: Bologna (Bo) 

Ente appaltante: Azienda Casa Emilia Romagna di Bologna 

Oggetto: Procedura aperta. Accordo quadro con un unico operatore inerente la realizzazione di interventi 
di efficientamento energetico e miglioramento sismico del patrimonio edilizio di proprietà in gestione ad 
Acer Bologna da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa attraverso la 
modalità dello sconto in fattura previsto dalla legge 77/2020 - Superbonus 110% 

Importo: 57.879.634,48 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 09/11/2021 

Prezzo offerto: 57.879.634,48 

 

Ati Fmb Tubes  (capogruppo), Italspurghi ecologia 

Indirizzo: Polistena (Rc) 



Ente appaltante: Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Protezione Civile - Commissario 
Delegato ex OPCM 3933/2011 di Roma 

Oggetto: Procedura aperta. Accordo quadro con diversi operatori per allestimento di campi container per 
l'assistenza della popolazione per eventi emergenziali - Lotto 1D: noleggio di container per l'allestimento di 
campi container con destinazioni d'uso diverse e servizi connessi — Isole 

Importo: 57.657.103,00 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 16/12/2021 

Termine: 12/04/2021 

Prezzo offerto: 57.657.103,00 

 

Ati New house spa (capogruppo), Coimpa. consorzio imprese parmensi 

Indirizzo: Medesano (Pr) - Via Dordone, 41 - Felegara 

Ente appaltante: Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Protezione Civile - Commissario 
Delegato ex OPCM 3933/2011 di Roma 

Oggetto: Procedura aperta. Accordo quadro con diversi operatori per allestimento di campi container per 
l'assistenza della popolazione per eventi emergenziali - Lotto 1A: noleggio di container per l'allestimento di 
campi container con destinazioni d'uso diverse e servizi connessi — Nord Italia 

Importo: 54.040.609,00 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 13/12/2021 

Termine: 12/04/2021 

Prezzo offerto: 54.040.609,00 

 

Ati Fmb tubes s.r.l. (capogruppo), Italspurghi ecologia  

Indirizzo: Polistena (Rc) 

Ente appaltante: Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Protezione Civile - Commissario 
Delegato ex OPCM 3933/2011 di Roma 

Oggetto: Procedura aperta. Gara 2280 in più lotti - Accordo quadro con diversi operatori per allestimento di 
campi container per l'assistenza della popolazione per eventi emergenziali - Lotto 1B: noleggio di container 
per l'allestimento di campi container con destinazioni d'uso diverse e servizi connessi — Centro Italia 

Importo: 54.040.609,00 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 16/12/2021 

Termine: 12/04/2021 



Prezzo offerto: 54.040.609,00 

 

Ati Fmb tubes (capogruppo), Italspurghi ecologia 

Indirizzo: Polistena (Rc) 

Ente appaltante: Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Protezione Civile - Commissario 
Delegato ex OPCM 3933/2011 di Roma 

Oggetto: Procedura aperta. Accordo quadro con diversi operatori per allestimento di campi container per 
l'assistenza della popolazione per eventi emergenziali - Lotto 1C: noleggio di container per l'allestimento di 
campi container con destinazioni d'uso diverse e servizi connessi — Sud Italia 

Importo: 54.040.609,00 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 16/12/2021 

Termine: 12/04/2021 

Prezzo offerto: 54.040.609,00 

 

Sposato costruzioni  

Indirizzo: Acri (Cs) - Via Duglia, 1/C 

Ente appaltante: Anas Spa - Ente Nazionale per le Strade - Direzione Generale di Roma 

Oggetto: Procedura aperta. Accordo quadro quadriennale per l'esecuzione dei lavori di manutenzione 
programmata dei ponti e viadotti ricadenti lungo le strade della Regione Basilicata. Lotto n. 3 Accordo 
quadro quadriennale per l'esecuzione dei lavori di manutenzione programmata dei ponti e viadotti 
ricadenti lungo le strade della Regione Basilicata, compresi quelli ricadenti lungo R.A. N. 05 «Scalo 
Sicignano-Potenza» dal km. 0+000 al km. 30+000. 

Importo: 40.000.000,00 

Categoria: OG3 (VIII  oltre 15.494.000), OS10 (II   516.000), OS11 (IV-bis 3.500.000), OS12-A (IV   2.582.000), 
OS18-A (V    5.165.000), OS21 (III bis 1.500.000), OS23 (III  1.033.000) 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 17/09/2019 

Prezzo offerto: 40.000.000,00 

 

Fenix consorzio stabile 

Indirizzo: Bologna - Via  Galleria  Ugo  Bassi  1 

Ente appaltante: Anas Spa - Ente Nazionale per le Strade - Direzione Generale di Roma 

Oggetto: Procedura aperta. Accordo quadro quadriennale per l'esecuzione dei lavori di manutenzione 
programmata dei ponti e viadotti ricadenti lungo le strade della Regione Basilicata. Lotto n. 6 Accordo 



quadro quadriennale per l'esecuzione dei lavori di manutenzione programmata dei ponti e viadotti 
ricadenti lungo le strade della Regione Basilicata, compresi quelli ricadenti lungo la S.S. n. 658 «Potenza- 
Melfi» dal km. 48+130 al km. 58+900 e lungo la S.S. n. 658/dir. 

Importo: 40.000.000,00 

Categoria: OG3 (VIII  oltre 15.494.000), OS10 (II   516.000), OS11 (IV-bis 3.500.000), OS12-A (IV-bis 
3.500.000), OS18-A (V    5.165.000), OS21 (III bis 1.500.000), OS23 (III  1.033.000) 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 17/09/2019 

Prezzo offerto: 40.000.000,00 

 

Consorzio stabile Olimpia 

Indirizzo: Acri (Cs) - Via Duglia, 1/A 

Ente appaltante: Anas Spa - Ente Nazionale per le Strade - Direzione Generale di Roma 

Oggetto: Procedura aperta.  Accordo quadro quadriennale per l'esecuzione dei lavori di manutenzione 
programmata dei ponti e viadotti ricadenti lungo le strade della Regione Basilicata. Lotto n. 4 Accordo 
quadro quadriennale per l'esecuzione dei lavori di manutenzione programmata dei ponti e viadotti 
ricadenti lungo le strade della Regione Basilicata, compresi quelli ricadenti lungo R.A. N. 05 «Scalo 
Sicignano-Potenza» dal km. 30+000 al km. 51+500. 

Importo: 30.000.000,00 

Categoria: OG3 (VIII  oltre 15.494.000), OS10 (II   516.000), OS11 (IV   2.582.000), OS12-A (III bis 1.500.000), 
OS18-A (V    5.165.000), OS21 (III  1.033.000), OS23 (III  1.033.000) 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 17/09/2019 

Prezzo offerto: 30.000.000,00 

 

Steelconcrete consorzio stabile 

Indirizzo: Verona (Vr) 

Ente appaltante: A.N.A.S. Spa - Ente Nazionale per le Strade - Direzione Generale di Roma 

Oggetto: Procedura aperta. Accordo quadro quadriennale per l'esecuzione dei lavori di manutenzione 
programmata dei ponti e viadotti ricadenti lungo le strade della Regione Basilicata. Lotto n. 5 Accordo 
quadro quadriennale per l'esecuzione dei lavori di manutenzione programmata dei ponti e viadotti 
ricadenti lungo le strade della Regione Basilicata, compresi quelli ricadenti lungo la S.S. n. 658 «Potenza- 
Melfi» dal km 0+000 al km 48+130. 

Importo: 30.000.000,00 

Categoria: OG3 (VIII  oltre 15.494.000), OS10 (II   516.000), OS11 (IV   2.582.000), OS12-A (III bis 1.500.000), 
OS21 (III  1.033.000) 



Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 17/09/2019 

Prezzo offerto: 30.000.000,00 

 

Bulfaro costruzioni 

Indirizzo: Senise (Pz) - Zona Industriale 

Ente appaltante: A.N.A.S. Spa - Ente Nazionale per le Strade - Direzione Generale di Roma 

Oggetto: Procedura aperta. Gara suddivisa in n. 6 lotti - PZ 19/19 accordo quadro quadriennale per 
l'esecuzione dei lavori di manutenzione programmata dei ponti e viadotti ricadenti lungo le strade della 
Regione Basilicata. Lotto n. 1 Accordo quadro quadriennale per l'esecuzione dei lavori di manutenzione 
programmata dei ponti e viadotti ricadenti lungo le strade della Regione Basilicata, compresi quelli 
ricadenti lungo la S.S. 407 «Basentana» dal km. 0+000 al km. 26+900. 

Importo: 30.000.000,00 

Categoria: OG3 (VIII  oltre 15.494.000), OS10 (II   516.000), OS11 (IV   2.582.000), OS12-A (III bis 1.500.000), 
OS21 (III  1.033.000) 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 17/09/2019 

Prezzo offerto: 30.000.000,00 

 

Ati Development (Capogruppo), Francucci  

Indirizzo: Brescia - Via Bose, 1 bis 

Ente appaltante: A.N.A.S. Spa - Ente Nazionale per le Strade - Direzione Generale di Roma 

Oggetto: Procedura aperta. Accordo quadro quadriennale per l'esecuzione dei lavori di manutenzione 
programmata dei ponti e viadotti ricadenti lungo le strade della Regione Basilicata. Lotto n. 2 Accordo 
quadro quadriennale per l'esecuzione dei lavori di manutenzione programmata dei ponti e viadotti 
ricadenti lungo le strade della Regione Basilicata, compresi quelli ricadenti lungo la S.S. 407 «Basentana» 
dal km. 26-+900 al km. 100+920. 

Importo: 30.000.000,00 

Categoria: OG3 (VIII  oltre 15.494.000), OS10 (III  1.033.000), OS12-A (III bis 1.500.000), OS21 (III  
1.033.000), OS11 (IV   2.582.000) 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 17/09/2019 

Prezzo offerto: 30.000.000,00 

 

 



Ati Portogruaro interporto (Capogruppo), Mercitalia shunting & terminal, Grimel, Anese, Ghiaie ponte 
rosso, Brussi costruzioni 

Indirizzo: Portogruaro (Ve) 

Ente appaltante: Comune di Portogruaro 

Oggetto: Procedura aperta. Project financing - Gara ai sensi dell'art. 183 commi 15-20 del D.Lgs. 50/2016 
per l'affidamento in concessione della progettazione definitiva ed esecutiva, direzione lavori, 
coordinamento sicurezza e costruzione dell'ampliamento e potenziamento del centro intermodale di 
Portogruaro 

Importo: 16.430.883,57 

Categoria: OG3 (VII  15.494.000), OG11 (IV-bis 3.500.000), OS29 (IV-bis 3.500.000), OG1 (II   516.000) 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 17/08/2021 

Ribasso: Non specificato 

 

Ati Conpat (Capogruppo), Gorrasicost srl 

Indirizzo: Roma - Via Giulio Cesare, 71 

Ente appaltante: Provincia di Salerno 

Oggetto: Procedura aperta. Intervento del grande progetto Risanamento ambientale dei corpi idrici 
superficiali della Provincia di Salerno per il Comparto attuativo n. 6 area Reginna Maior (Ambito 6) 

Importo: 15.188.740,30 

Categoria: OG1 (IV   2.582.000), OG6 (IV   2.582.000), OS22 (VI   10.329.000) 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 16/04/2021 

Prezzo offerto: 14.584.000,94 

 

 

Cns consorzio nazionale servizi società cooperativa 

Indirizzo: Bologna - Via della Cooperazione, 3 

Ente appaltante: Regione Lazio di Roma 

Oggetto: Procedura aperta. Gara 80143490581-2019-00088 - Affidamento del multiservizio tecnologico di 
manutenzione degli impianti relativi agli immobili di proprietà o in uso, a qualsiasi titolo, alla Regione Lazio 

Importo: 12.809.418,08 

Categoria: OG1 (I    258.000), OG11 (III  1.033.000) 

Data aggiudicazione: 04/10/2021 



Termine: 31/03/2021 

Prezzo offerto: 8.588.672,17 

 

Adormare 

Indirizzo: Palermo (PA) - Via Quinta Casa, 8 

Ente appaltante: Comune di Chiavari 

Oggetto: Procedura aperta. Progettazione Esecutiva, escluso il CSP, ed esecuzione dei lavori degli interventi 
di riqualificazione e difesa del litorale e dell'abitato di Chiavari nel tratto compreso fra Punta delle Grazie e 
il porto turistico – primo stralcio nel Comune di Chiavari 

Importo: 11.722.671,18 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 23/12/2021 

Termine: 28/10/2021 

Prezzo offerto: 8.189.000,06 

 

Socim 

Indirizzo: San Sebastiano al Vesuvio (NA) - Via degli Artigiani, 32/34 

Ente appaltante: Comune di L'Aquila 

Oggetto: Procedura aperta.  Procedura accelerata. Affidamento dei dei lavori di ricostruzione del 
condominio Cascina Prima, sito a L'Aquila, in via Giovanni di Vincenzo n. 35, 37, 39, 41. 

Importo: 9.155.361,68 

Categoria: OG1 (VI   10.329.000), OG11 (IV   2.582.000) 

Data aggiudicazione: 10/12/2021 

Termine: 14/12/2020 

Prezzo offerto: 7.122.693,88 

 

Edil Bianchi 

Indirizzo: Milano (MI) - Via Asiago, 64 

Ente appaltante: Comune di Milano 

Oggetto: Procedura aperta. Gara in 4 lotti - Accordi quadro con unico operatore economico per la 
realizzazione di interventi di manutenzione straordinaria finalizzati al ripristino delle originarie 
caratteristiche tipologiche e di esercizio delle strade cittadine — quattro lotti/I — Municipi da 1 a 9 - Lotto 1 
Accordo quadro 30/2021 - Lotto 3/I — Municipi 2–3–9 

Importo: 8.830.479,43 



Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 22/12/2021 

Termine: 21/04/2021 

Prezzo offerto: 8.830.479,43 

 

Comecar 

Indirizzo: Cagliari - Viale Elmas, 33 

Ente appaltante: Comune di Uta 

Oggetto: Procedura aperta. Affidamento dei lavori relativi a: Corsi d'Acqua in Territorio Comunale di UTA 
Bacino Idrografico a Sud dell'Abitato di UTA - Interventi per la Riduzione del Rischio Idraulico e Ripristino 
delle Infrastrutture relative ai Corsi d'Acqua in Territorio Comunale di UTA. Lotto 1 Interventi sul Rio 
Coccodi 

Importo: 8.099.421,66 

Categoria: OG8 (VI   10.329.000) 

Data aggiudicazione: 29/12/2021 

Termine: 19/10/2021 

Prezzo offerto: 6.278.752,66 

 

Icg  

Indirizzo: Angri (Ss) - Via Taverna del Passo, 29 

Ente appaltante: Bergamo Parcheggi Spa di Milano 

Oggetto: Procedura aperta. Lavori di completamento di un parcheggio pubblico interrato nella Città Alta di 
Bergamo, nell'area denominata "Parco della Rocca – Ex Faunistico", costituito da 9 piani interrati, di cui 8 
adibiti a parcheggio ed un ulteriore livello dedicato ai locali tecnici ed ai servizi accessori, per una capacità 
complessiva di parcamento di 469 unità. 

Importo: 7.222.952,61 

Categoria: OG1 (V    5.165.000), OS1 (II   516.000), OS4 (I    258.000), OS8 (I    258.000) 

Data aggiudicazione: 29/12/2021 

Termine: 29/03/2021 

Prezzo offerto: 6.297.075,56 

 

Ati Torricelli (Capogruppo), Pavoni 

Indirizzo: Forlì (FC) - via A. Masetti 11/L 

Ente appaltante: A2A Ciclo Idrico Spa di Brescia 



Oggetto: Procedura negoziata con bando. Procedura negoziata n. 006/2021 — Realizzazione di un nuovo 
depuratore nel comune di Vobarno 

Importo: 6.668.143,23 

Categoria: OS22, OG1, OG3 

Data aggiudicazione: 23/12/2021 

Termine: 22/03/2021 

Prezzo offerto: 6.320.428,86 

 

Cantieri  

Indirizzo: Portomaggiore (Fe) 

Ente appaltante: Alto Trevigiano Servizi Srl di Montebelluna 

Oggetto: Procedura aperta. Accordo quadro con un unico operatore lavori di manutenzione ordinaria, 
allacciamenti, servizio di pronto intervento acquedotto e fognatura area ovest - Lotto 1 Area Ovest Pianura 

Importo: 6.195.520,00 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 12/01/2022 

Termine: 11/11/2021 

Prezzo offerto: 5.519.118,42 

 

Ati Veronese impianti srl (Capogruppo), Microscavi 

Indirizzo: Este (Pd) - Via A. Volta, 20 

Ente appaltante: Alto Trevigiano Servizi Srl di Montebelluna 

Oggetto: Procedura aperta. Gara in 2 lotti - Accordo quadro con un unico operatore lavori di manutenzione 
ordinaria, allacciamenti, servizio di pronto intervento acquedotto e fognatura area ovest - Lotto 2 Area 
Ovest Collina 

Importo: 6.171.700,00 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 12/01/2022 

Termine: 11/11/2021 

Prezzo offerto: 5.378.976,94 

 

Cogni  

Indirizzo: Piacenza (PC) - Galleria San Francesco, 2 



Ente appaltante: Azienda Casa Emilia Romagna di Piacenza 

Oggetto: Procedura aperta. Accordo quadro con un unico operatore - Lavori di manutenzione ordinaria, 
straordinaria e pronto intervento nei fabbricati ERP siti in Piacenza e provincia gestiti da ACER per gli anni 
2021 - 2025 

Importo: 5.600.000,00 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 30/12/2021 

Termine: 17/08/2021 

Prezzo offerto: 4.554.620,00 

 

Ati Romano costruzioni & c. (Capogruppo), Atlante 

Indirizzo: Napoli 

Ente appaltante: EAV - Ente Autonomo Volturno Srl di Napoli 

Oggetto: Procedura aperta. Progettazione esecutiva e lavori di restyling e rifunzionalizzazione stazione di 
Ercolano Scavi e lavori adeguamento normativo della banchina tra la 2A e la 3A linea del piazzale di 
Ercolano Scavi 

Importo: 5.353.764,54 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 21/12/2021 

Termine: 28/07/2021 

Ribasso: Non specificato 

 

Consorzio stabile agoraa 

Indirizzo: Acireale (Ct) - Corso Sicilia, 24 

Ente appaltante: Comune di Catania 

Oggetto: Procedura aperta. Lavori di realizzazione del parcheggio scambiatore Sanzio 

Importo: 5.164.775,40 

Categoria: OG3 (IV-bis 3.500.000) 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 29/10/2021 

Ribasso: 29,93% 

 

 



Eurogroup 

Indirizzo: Silea (TV) - Via Treviso, 66 

Ente appaltante: Comune di Villorba 

Oggetto: Procedura aperta. Project financing - Gara ai sensi dell'art. 183 commi 15-20 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i. per l'affidamento in concessione del progetto di smart city applicata alla riqualificazione energetica 
della rete di illuminazione pubblica in Comune 

Importo: 5.152.364,87 

Categoria: OG10 (III bis 1.500.000) 

Data aggiudicazione: Non specificata 

Termine: 17/09/2021 

Prezzo offerto: 5.146.884,36 

 

Ati Del Bo (Capogruppo), Del Bo servizi 

Indirizzo: Napoli 

Ente appaltante: Ferrovie Nord Spa di Milano 

Oggetto: Procedura aperta. Numero di riferimento: PROC. 0380-2021 - Servizio di manutenzione ordinaria e 
straordinaria ascensori e scale mobili della rete Ferrovienord – ramo Milano e Iseo Proc. 0380-2021 

Importo: 5.112.797,35 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 05/01/2022 

Termine: 26/07/2021 

Prezzo offerto: 3.324.767,75 

 

Athanor consorzio stabile s.c.a.r.l. 

Indirizzo: Bari  

Ente appaltante: Arca Puglia Centrale - Agenzia Regionale per la Casa e l'Abitare di Bari 

Oggetto: Procedura aperta. Accordo quadro con un unico operatore economico finalizzato alla realizzazione 
di interventi manutentivi da eseguirsi sugli immobili di proprieta' di A.R.C.A. Puglia Centrale ubicati nel 
territorio del Comune di Bari (con esclusione delle frazioni e del comprensorio E.R.P. di Bari - San Girolamo) 
e della Provincia di Barletta-Andria-Trani costituenti l'ambito territoriale dell'Agenzia. 

Importo: 5.080.000,00 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 06/08/2021 

Termine: 11/09/2020 



Ribasso: 35,33% 

 

Ati Consorzio integra società cooperativa (Capogruppo), Camst 

Indirizzo: Bologna - Via Marco Emilio Lepidio, 182/2 

Ente appaltante: Efsa - Autorità europea per la sicurezza alimentare di Parma 

Oggetto: Procedura aperta.  Accordo quadro con diversi operatori - Opere civili e impiantistiche con 
l'utilizzo di pratiche e materiali eco-compatibili e riqualificazione della Board Room di EFSA - Lotto 1 Opere 
civili e impiantistiche con l'utilizzo di pratiche e materiali eco-compatibili 

Importo: 5.000.000,00 

Categoria: Non specificata 

Data aggiudicazione: 22/09/2021 

Termine: 22/01/2021 

Prezzo offerto: 5.000.000,00 


